
Приказ Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия от 15 де-
кабря 2021 г. N 364-П "Об утверждении Плана проверок осуществления ведомственного контроля

закупочной деятельности отдельных видов юридических лиц на 2022 год"

В соответствии с  Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц", во исполнение пункта 2 постановления Прави-
тельства Республики Мордовия от 17 августа 2020 г. N 478 "Об утверждении Порядка осуществле-
ния ведомственного контроля за соблюдением требований Федерального закона от 18 июля 2011 г.
N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (далее - Феде-
ральный закон) и иных принятых в соответствии с ним нормативных актов Российской Федерации"
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый план проверок осуществления ведомственного контроля закупоч-
ной деятельности отдельных видов юридических лиц на 2022 год.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Министра экономики, торговли и предпринимательства 
Республики Мордовия

А.В. Грибанов

http://internet.garant.ru/document/redirect/403370245/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/403370245/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/403370245/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74519220/2
http://internet.garant.ru/document/redirect/12188083/0


План
проверок осуществления ведомственного контроля закупочной деятельности отдельных видов юридических лиц на 2022 год

(утв. приказом Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия от 15 декабря 2021 г. N 364-П)

N
п/
п

Наименование субъекта
проверки

ИНН
субъекта
проверки

Адрес местона-
хождения

Вид проверки Предмет проверки Срок прове-
дения про-

верки
1 Автономное учрежде-

ние. "Гарантийный фонд
кредитного обеспечения
Республики Мордовия"

132621050
2

430005, Респуб-
лика Мордовия,

г. Саранск,
ул. Московская,
д. 14, офис 407

документар-
ная

соблюдение АУ "Гарантийный фонд
кредитного обеспечения Республики
Мордовия" требований Федерально-
го закона и иных принятых в соот-

ветствии с ним нормативных право-
вых актов Российской Федерации, в

том числе:
соответствие положения о закупке

заказчика типовому положению о за-
купке, предусмотренному статьей 2

Федерального закона;
соблюдения заказчиками при осуще-
ствлении закупок Федерального за-
кона и утвержденного положения о

закупке; своевременности и полноты
размещения в единой информацион-
ной системе в сфере закупок това-
ров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных
нужд положения о закупке и измене-
ний к нему; своевременности внесе-
ния в реестр договоров, заключен-

ных заказчиками по результатам за-
купки, информации о заключении,

изменении и расторжении договора;
своевременности размещения в еди-
ной информационной системе в сфе-
ре закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и му-
ниципальных нужд отчетов, преду-

июнь 2022 г.

http://internet.garant.ru/document/redirect/12188083/2
http://internet.garant.ru/document/redirect/12188083/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12188083/0


смотренных Федеральным законом и
иными принятыми в соответствии с
ним нормативными правовыми акта-

ми Российской Федерации;
соблюдения иных обязательных тре-

бований в 2021 году.


